
 

 

REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN Y ESTADO CIVIL 

Av. Bolivia 144 (Torre Centro Cívico – Piso 28) - Lima  
www.reniec.gob.pe 

 

  

 
Lima, 14 de enero de 2013 

 

RESOLUCIÓN GERENCIAL Nº       -2012-GI/RENIEC 
 

VISTOS: 
 

El Memorando Nº 000608-2013/GPP/RENIEC emitida por la Gerencia de Planificación 
y Presupuesto, que traslada el Informe Nº 000075-2013/GPP/SGR/RENIEC emitido 
por la Sub Gerencia de Racionalización. 
 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, de acuerdo al Artículo N° 183 de la Constitución Política del Estado, el Registro 
Nacional de Identificación y Estado Civil, entre otras funciones, tiene a su cargo la 
inscripción de los nacimientos, matrimonios, divorcios, defunciones, y otros actos que 
modifican el estado civil. Emite las constancias correspondientes, mantiene el registro 
de Identificación de los ciudadanos y expide los documentos que acreditan su 
Identidad;  
 

Que, mediante Resolución Secretarial Nº000005-2012-SGEN/RENIEC, del 29 de 
febrero del 2012, se aprobó la actualización de la Directiva Nº DI-200-GPP/001 
“Lineamientos para la Formulación de Documentos Normativos del RENIEC” – Cuarta 
Versión; 
 

Que, resulta necesario contar con documentos de gestión actualizados, considerando 
las recientes disposiciones y en especial la modificación del Reglamento de 
Organizaciones y Funciones y la Estructura Orgánica de la Entidad, aprobado con 
Resolución Jefatural Nº 000124-2013-JNAC/RENIEC del 10 de abril de 2013;  
 

Que la Gerencia de Planificación y Presupuesto ha cumplido con la revisión y/o 
modificación del documento de Gestión, por lo cual es viable su aprobación. 
 
Conforme a las atribuciones conferidas por el Reglamento de Organización y 
Funciones de la Institución y la Directiva Nº DI-200-GPP/001 “Lineamientos para la 
Formulación de Documentos Normativos del RENIEC” – Cuarta Versión; 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo Primero.- Aprobar el siguiente documento: 
 

 Manual de Usuario MU-325-GI/SGIS/123 “Aplicativo de Control Presupuestal”, 
Primera versión. 

 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
 

 

 
 

 

 

(DCE/lbc) 


	fecha: Lima, 18  de Abril de 2013
	anotreniec: RESOLUCION GERENCIAL No. 000006-2013/GI/RENIEC
		2013-04-18T21:24:42-0500
	Danilo Alberto Chavez Espirutu
	Soy el Autor del Documento




